
番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 6月6日 6/6開催「広町地区再開発問題学習会」講師料 遠藤哲人 20,000 20,000

合　計 20,000

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　２　）　研　修　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和 ２ 年度　第 １ 期



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先  支　払　額  累　 　　計

1 5月28日
区内団体へのニュースとアンケート用紙郵送
（定形＠94×288通）

品川区役所前郵
便局

27,072 27,072

2 5月29日

新型コロナ・羽田新ルートアンケート用紙印刷
代（A3両面、124,500枚×＠4.8）返信用封筒及
び同印刷代（＠3.2×130,000枚）消費税
101,360円

豊友印刷 1,114,960 1,142,032

3 6月9日
料金後納郵便代金（アンケート返信：2020年5
月分）193,288円(うち消費税17,570円）

日本郵便品川郵
便局

193,288 1,335,320

合計 1,335,320

科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和２年度　第 １ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

科　目 ： （　３　）　会　議　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和 ２ 年度　第 １ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 4月2日
東京土建機関紙「けんせつ」2020年度(2020年
4月～2021年3月）購読料

東京土建一般労
働組合 2,800 2,800

2 4月6日
区議会議員コピー機使用料：令和元年度第4
期分

品川区 906 3,706

3 4月17日

しんぶん赤旗日刊紙1×3,497円、赤旗日曜版1
×930円、東京民報1×400円、議会と自治体7
×794円5558円、経済1×1,049円、写真ニュー
ス1×50円

赤旗品川出張所 11,484 15,190

4 4月21日 コピーカウンター料金3月分(32,612円）
キャノンマーケ
ティングジャパン

32,612 47,802

5 4月27日 東京新聞購読料4月分
東京新聞大井町
販売所 2,950 50,752

6 5月21日

5月分しんぶん赤旗日刊紙1×3,497円、赤旗日
曜版1×930円、東京民報1×400円、議会と自
治体7×794円5558円、経済1×1,049円、写真
ニュース1×50円

赤旗品川出張所 11,484 62,236

7 5月21日 コピーカウンター料金4月分24,224円
キャノンマーケ
ティングジャパン 24,224 86,460

8 5月26日 東京新聞5月分購読料
東京新聞大井町
販売所

2,950 89,410

9 6月2日
「東京非核政府の会」ニュース代金(2020年4月
～2021年3月分迄）

東京非核政府の
会 1,500 90,910

10 6月2日
東京肢障協ニュース「お元気ですか」年間購読
料（2020年4月～20201年3月分）3,000円＋手
数料152年円

東京肢体障害者
団体連絡協議会

3,152 94,062

11 6月2日
季刊「社会保障」購読料(2020年5月～2021年4
月）＠550×6　送料90円

中央社会保障推
進協議会

3,840 97,902

12 6月16日
都政新報年間購読料（2020年7月～2021年6月
まで）

都政新報社 21,000 118,902

13 6月22日

6月分しんぶん赤旗日刊紙1×3,497円、赤旗日
曜版1×930円、東京民報1×400円、議会と自
治体7×794円5558円、経済1×1,049円、写真
ニュース1×50円

赤旗品川出張所 11,484 130,386

14 6月22日 コピーカウンター料金5月分27,800円
キャノンマーケ
ティングジャパン 27,800 158,186

15 6月26日 東京新聞6月分購読料
東京新聞大井町
販売所 2,950 161,136

16 6月30日 議員私用コピー料金(令和元年度４期分） 品川区 98 161,234

合　計 161,234

科　目 ： （　４　）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和 ２ 年度　第 １ 期　

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 4月30日
区議ニュース印刷・発送代金4月分(4/05奥野、
鈴木、のだて、安藤、4/19おくの、野館、安藤)

豊友印刷 77,572 77,572

2 5月20日
区議会報告5・6月号郵送料（定形＠84×453
通）

品川区役所前郵
便局 38,052 115,624

3 5月22日
区議会報告5・6月号印刷・発送代　(タブ2
頁:121,000部）

きかんし 592,460 708,084

4 5月22日 コピー用紙（Ａ3×1箱、Ａ4×6箱） セリザワ 15,200 723,284

5 5月29日

各区議ニュース5月分代金、4/26おくの35、の
だて160、のだて特別号、同送料、5/3中塚
566、安藤326、のだて161号、同送料、5/17中
塚567、のだて162、安藤327号、同送料、5/24
安藤328号、同送料　消費税

豊友印刷 129,140 852,424

6 5月29日
区議会報告4月特別号B4版両面＠4.3×16,000
枚、同5月特別号B4版両面＠4.3×20,000枚、
消費税

豊友印刷 170,280 1,022,704

7 6月3日
区議会報告郵送用封筒(長3×1,000枚：＠
3,226円）2箱代金

㈱清和ビジネス
(アスクル）

6,452 1,029,156

8 6月26日
各区議ニュース6月分代金、6/7中塚、奥野、野
館、安藤　6/14鈴木　各印刷代金・送料

豊友印刷 68,222 1,097,378

9 6月26日
6/14傍聴案内チラシ①　6/21傍聴案内チラシ
②　印刷料金

豊友印刷 36,080 1,133,458

合　計 1,133,458

（会派名　日本共産党品川区議団）

　科　目 ： （　５　）　広　報　活　動　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和 ２ 年度　第 １ 期



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 4月3日 シュレッダーリース4月代金5,616円
シャープファイナ
ンス 5,616 5,616

2 4月3日 コピー機リース4月代金20,952円
シャープファイナ
ンス 20,952 26,568

3 4月3日 ＲＩＳＯ印刷機リース4月代金27,432円
シャープファイナ
ンス 27,432 54,000

4 4月15日 ASAHIネット2020年3月分利用料 ASAHIネット 6,028 60,028

5 4月23日
NTT：FAX電話料金4月分（2020/02/06～
03/05分2,949円+03/06～04/05分2,920円の合
算

NTTファイナンス 5,869 65,897

6 4月30日 ホームページ管理・更新料4月分 ESS 77,000 142,897

7 5月7日 シュレッダーリース5月代金5,616円
シャープファイナ
ンス 5,616 148,513

8 5月7日 コピー機リース5月代金20,952円
シャープファイナ
ンス

20,952 169,465

9 5月7日 ＲＩＳＯ印刷機リース5月代金27,432円
シャープファイナ
ンス 27,432 196,897

10 5月11日 ASAHIネット2020年4月分利用料 ASAHIネット 6,028 202,925

11 5月22日 シャチハタＸスタンパー補充インク黒1個 セリザワ 616 203,541

12 5月29日 ホームページ管理・更新料5月分 ESS 77,000 280,541

13 6月3日 シュレッダーリース6月代金5,616円
シャープファイナ
ンス 5,616 286,157

14 6月3日 コピー機リース6月代金20,952円
シャープファイナ
ンス 20,952 307,109

15 6月3日 ＲＩＳＯ印刷機リース6月代金27,432円
シャープファイナ
ンス 27,432 334,541

16 6月9日 ASAHIネット5月分利用料払込 ASAHIネット 6,028 340,569

17 6月25日
NTT：FAX電話料金6月分（2020/04/06～
05/05分2,901円+05/06～06/05分2,967円の合
算

NTTファイナンス 5,879 346,448

18 6月30日 ホームページ管理・更新料6月分 ESS 77,000 423,448

19 6月30日
ＲＩＳＯ印刷機インクＦⅡタイプ黒4本＠3,000×
4+消費税＝13,200円

テークオフ 13,200 436,648

合　計 436,648

科　目 ： （　６　）　事　務　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　令和 ２ 年度　第 １ 期
（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内 容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 4月15日 事務局員4月給与（204,176円） 260,000 260,000

2 4月23日

3月給与の社会保険料等納付（健康保険料
30,316円÷2）+（厚生年金保険料47,580円÷2）
+（子育て拠出金884円）＝39,832円　※事業主
負担分39,832円

日本年金機構 39,832 299,832

3 5月15日 事務局員5月給与（204,176円） 260,000 559,832

4 5月28日

事務局員2020年4月分社会保険料（健康保険
料30,316円、厚生年金保険料47,580円、子ども
子育て拠出金936円）(事業主負担分15,158円
＋23,790円＋936円＝39,884円）※今回より子
ども・子育て拠出金料率改定→1000分の3.4か
ら3.6に52円の値上げ

日本年金機構 39,884 599,716

5 6月5日

2020年度労働保険料納付（労働保険料
12/1000＝48,828円、一般拠出金0.02/1000＝
81円）、・48,828円÷12×9＝36,621円（9/1000
事業主負担）・（労働者3/1000）48,828÷12×3
＝12,207円が労働者負担分）　12,207円÷12=
（1,017円月額）
　36,621円＋一般拠出金81円＝36,702円（事
業主負担）
　雇用保険12,207円（労働者負担分）となる。

東京労働局 36,702 636,418

6 6月15日 事務局員6月給与(206,674円） 260,000 896,418

7 6月17日
区政アンケート入力作業アルバイト料(5月分）6
時間×＠1,200 7,200 903,618

8 6月22日

事務局員2020年5月分社会保険料（健康保険
料30,316円、厚生年金保険料47,580円、子ども
子育て拠出金936円）(事業主負担分15,158円
＋23,790円＋936円＝39,884円）

日本年金機構 39,884 943,502

9 6月23日
事務局員通勤定期代（JR15,010円、
2020.07/02～10/1）

JR東日本川崎駅 15,010 958,512

10 6月23日
事務局員通勤定期代（臨港バス27,080円
2020.7/1～9/30）

川崎鶴見臨港バ
ス 27,080 985,592

11 6月30日
事務局員夏季手当（1.5ヵ月）(控除後：324,865
円） 390,000 1,375,592

合　計 1,375,592

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　７　）　人　件　費　 　会　 　計　 　帳　 　簿　 　令和 ２ 年度　第 １ 期
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